
COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Programmazione Bilancio Patrimonio

DETERMINAZIONE N. 1090 DEL 06/06/2022

OGGETTO: Servizio gestione invaso di Campolattaro - 1° semestre 2022. Accertamento somme e
impegno di spesa a favore dell'A.S. ASEA.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con decreto Presidenziale n. 48 del 16/09/2021 è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore Amministrativo-

Finanziario al sottoscritto Avv. Nicola Boccalone;

- con determinazione n. 177 del 01/02/2022 è stato rinnovato al dott. Serafino De Bellis l’incarico di Responsabile

del Servizio - Posizione organizzativa per i servizi Programmazione e Bilancio – Patrimonio – Provveditorato,

Riscossioni, Pagamenti, Tributi e Gestione Economico-stipendiale del personale fino al 30/06/2022;

- con deliberazioni del C.P. nn 2 e 3 del 03/03/2021 sono stati approvati rispettivamente il DUP ed il bilancio di

previsione 2021/2023;

- con deliberazione del Presidente della Provincia n. 23 del 11/02/2022 - è stato approvato il “piano della

performance provvisorio anno 2022 - Assegnazione P.E.G. provvisorio e obiettivi mantenimento anno 2022.”;

- con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 40 del 10.12.2021, per le motivazioni in essa contenute, è

stato prorogato l’affidamento della gestione complessiva delle attività e dei servizi connessi con la Diga

di Campolattaro all’A. S. ASEA fino al 30 giugno 2022 dando atto che le risorse necessarie per

l’espletamento delle attività sarebbero state previste nel bilancio triennale 2022/2024 in corso di

redazione;

- la scadenza per l’approvazione del bilancio è fissata al 31 maggio 2022, le risorse necessarie all’A. S.

ASEA per garantire l’espletamento delle attività non sono ancora disponibili pur dovendo, la stessa,

sopportare costi notevoli, soprattutto per il pagamento del personale addetto alla vigilanza;

Vista l’urgenza di provvedere a trasferire all’A. S. ASEA le somme necessarie per garantirne il funzionamento

ed assicurare la vigilanza della Diga di Campolattaro, quale interesse primario;

Dato atto che:

 il suddetto invaso è stato inserito tra i progetti del piano normativo regionale e finanziati dal PNRR;

 la Regione Campania, in relazione alle competenze vigenti ha assunto un ruolo guida e strategico nonché di

Ente propulsore dell’intero segmento Dighe e fiumi in materia ambientale, si è impegnata a finanziare



 la Regione Campania altresì, ha programmato di sostenere le attività correlate e connesse all’utilizzo

dell’invaso con particolare riferimento alle opere di derivazione con ricadute sull’intero territorio regionale;

 in relazione a quanto detto, si ravvisa nelle linee di programmazione della Regione Campania, il

riconoscimento delle attuali attività di ASEA come propedeutiche e strumentali a quelle in definizione,

cosicchè è riconoscibile la sostenibilità economico-finanziaria della stessa Regione Campania;

Ritenuto, pertanto, potersi procedere ad accertare in entrata ed impegnare in uscita la somma di € 171.332,70

sul capitolo n. 6500/1 dell’entrata e sul capitolo n. 19605/1 della spesa per consentire il pagamento del saldo

delle somme spettanti all’A. S. ASEA per le attività svolte e da svolgere, relative al 1° semestre 2022;

DETERMINA

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

di accertare la somma di € 171.332,70 sul capitolo n. 6500/1;

di impegnare la somma di € 171.332,70 sul capitolo n. 19605/1;

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n.

102/2009), che il programma dei pagamenti che precede è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i

vincoli di finanza pubblica;

di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-

bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e), della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di

incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi;

di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito istituzionale della

Provincia di Benevento www.provincia.benevento.it, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della legge

18/06/2009 n. 69, nonché nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)

http://www.provincia.benevento.it




ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA' PARTECIPATE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO ACCERTAMENTI/IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

ACCERTAMENTI

Titolo Capitolo Esercizio

9.02.99.99.999 6005.1 2022

N. Accertamento Importo Data Accertamento

N. 891 € 171.332,70 06/06/2022

Descrizione Creditore

REGIONE CAMPANIA

Descrizione Movimento

Servizio gestione invaso di Campolattaro - 1° semestre 2022. Accertamento somme e impegno di spesa a favore dell'A.S.
ASEA.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

7.02.01.02.001 99.01 19605.1 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

449 N. 1492 € 171.332,70 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ASEA AZIENDA SPECIALE

Descrizione Impegni Assunti

Servizio gestione invaso di Campolattaro - 1° semestre 2022. Accertamento somme e impegno di spesa a favore dell'A.S.
ASEA.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


